

# **Mernild Byg ApS**

**Bytoften 10, 4000 Roskilde**

**CVR-nr. 36 92 85 81**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2020.

---

**Henrik Mernild**  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Mernild Byg ApS  
Bytoften 10  
4000 Roskilde

Hjemmeside: [www.mernildbyg.dk](http://www.mernildbyg.dk)

CVR-nr.: 36 92 85 81

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Henrik Mernild

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive tømrer- og bygningsssnedkervirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 10.108 t.kr. mod 7.324 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 809 t.kr. mod 1.077 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, og i overensstemmelse med forventningerne hertil.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke opstået begivenheder efter regnskabårets udløb, der har indflydelse på regnskabåret.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.107.558</b>	<b>7.324</b>
1 Personaleomkostninger	-8.899.678	-5.834
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-112.835	-95
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.095.045</b>	<b>1.395</b>
Andre finansielle indtægter	0	1
Øvrige finansielle omkostninger	-14.136	-8
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.080.909</b>	<b>1.388</b>
2 Skat af årets resultat	-271.517	-311
<b>Årets resultat</b>	<b>809.392</b>	<b>1.077</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108
Overføres til overført resultat	698.792	969
<b>Disponeret i alt</b>	<b>809.392</b>	<b>1.077</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	437.500	525
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>437.500</u>	<u>525</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	275.463	18
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	6
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>275.463</u>	<u>24</u>
Deposita	43.000	43
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>43.000</u>	<u>43</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>755.963</u></b>	<b><u>592</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.409.268	4.217
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	404.315	383
Periodeafgrænsningsposter	23.920	7
Tilgodehavender i alt	<u>3.837.503</u>	<u>4.607</u>
Likvide beholdninger	16.098	502
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.853.601</u></b>	<b><u>5.109</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.609.564</u></b>	<b><u>5.701</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50
Overført resultat	1.773.881	1.075
Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.934.481</u></b>	<b><u>1.233</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	107.549	116
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>107.549</u></b>	<b><u>116</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	95.027	1
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	43
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.431.142	2.792
Selskabsskat	275.906	236
Anden gæld	765.459	1.280
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.567.534</u>	<u>4.352</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.567.534</u></b>	<b><u>4.352</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.609.564</u></b>	<b><u>5.701</u></b>

**7 Eventualposter**



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>regnskabsåret</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	1.075.089	108.000	1.233.089
Udloddet udbytte	0	0	-108.000	-108.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	698.792	110.600	809.392
	<b>50.000</b>	<b>1.773.881</b>	<b>110.600</b>	<b>1.934.481</b>

## Noter

---

	2019 kr.	2018 t.kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.921.584	5.146
Pensioner	736.004	507
Andre omkostninger til social sikring	242.090	181
	<u><b>8.899.678</b></u>	<u><b>5.834</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>18</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	279.906	242
Årets regulering af udskudt skat	-8.389	69
	<u><b>271.517</b></u>	<u><b>311</b></u>
	<u>31/12 2019 kr.</u>	<u>31/12 2018 t.kr.</u>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2019	<u>875.000</u>	<u>875</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u><b>875.000</b></u>	<u><b>875</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-350.000	-263
Årets afskrivninger	-87.500	-87
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<u><b>-437.500</b></u>	<u><b>-350</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u><b>437.500</b></u>	<u><b>525</b></u>

## Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2019	21.700	4
Tilgang i årets løb	<u>277.000</u>	<u>18</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>298.700</u></b>	<b><u>22</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-3.997	-3
Årets afskrivninger	<u>-19.240</u>	<u>-1</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-23.237</u></b>	<b><u>-4</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	 <b><u>275.463</u></b>	 <b><u>18</u></b>
 <b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	<u>30.475</u>	<u>30</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>30.475</u></b>	<b><u>30</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-24.380	-18
Årets afskrivninger	<u>-6.095</u>	<u>-6</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-30.475</u></b>	<b><u>-24</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	 <b><u>0</u></b>	 <b><u>6</u></b>
 <b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	1.728.576	340
Modtagne acountobetalinge	<u>-1.324.261</u>	<u>0</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>404.315</u></b>	<b><u>340</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	404.315	383
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>0</u>	<u>-43</u>
	<b><u>404.315</u></b>	<b><u>340</u></b>

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Betalingsforpligtelser i henhold til indgåede operationelle leje- og leasingaftaler pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 1.056. Den gennemsnitlige restløbetid udgør 34 måneder, med en gennemsnitlig månedlig ydelse på t.kr. 4.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, med 3 måneders opsigelsesvarsel. Den samlede lejeforpligtelse udgør t.kr. 35 pr. 31. december 2019.

Kreditfaciliteter:

Selskabets kreditfaciliteter i banken udgør t.kr. 500 pr. 31. december 2019.

Til sikkerhed for gæld til kredit- og pengesintitutter har selskabet afgivet virksomhedspant omfattende selskabets aktiver.